Que los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados por proveedores en Ia ciudad 
de Arequipa, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de la contrataciôn de 
éstos, sienco los importes de las contrataciones menores a una (01) Unidad Impositiva 
Tributaria SI 3700.00 (Tres Mil Setecientos y 00/100 Nuevos Soles; 

Que el articulo 40°, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesoreria, aprobada con 
Resoluciôn Directoral N° 002-2007-EF177.15, modificado por Ia ResoluciOn Directoral N° 004-
2009-EF/77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de Encargos, a

[...]

jurisdiccio-ies de Arequipa; 

Por lo expuesto, es necesario habilitar un fondo por encargos, que facilite el proceso de 
adquisicioi ce bienes, y permita el cumplimiento de los objetivos de dicho gasto, mediante el 
giro de checue por ci importe de S/ 3,430.00 (TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA y 
00/100 Nueos Soles) a nombre del Sr. HERADIO EDGAF:D PAUCA ESCOBEDO, 
responsables de dicho gasto, con cargo a rendir cuenta documentada; 

Er uso de las facultades conferidas por el artIculo 400  numeral 40.2, de Ia Directiva de 
Tesorerla, aDrobada por ResoluciOn Directoral N° 002-2007-EF,77.15;

[...]

de Coritab lid ad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORICESE EL OTORGAMIENTO Y MANEJO DE 
RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGOS, con cargo a rendir cuenta 
documentada, a nombre del Sr. HERADIO EDGARD PAUCA ESCOBEDO, pot el importe total 

de SI 3,430.00 (TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA y 00/100 Nuevos Soles), de acuerdo 
a los conceptos y montos descritos en el siguiente cuadro: 

Cadena Presupuestaria 
Monto Total 

Año 2013 
(SI.) 

Sr. IIERAD1O EDGARD PAUCA ESCOBEDO 

900239999995002071-10-0009-0017-00004 (0060) 
2.3.2.1.2.1 Pasajes y Gastos de Transporte 600.00